-.:

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DEjtECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA CP 022ml-SEINlmA AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuiçõeslegais, ttlz constar
que no dia 29 de dezembro 202 i, foi ímpetrado recurso administrativo pela empresa R.A. CONSTRUTOÍiA
EIRELI - 112PP, referentes ao julgamento de habilitação da Concorrência Pública N.' 02/2021-SEINFRA
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASF/\LTICO, PAWMl;NI'AÇÃo EM PEDRA
3'ISCA E EXEaJÇÃO DE Cj\LÇADAS eM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUN}CiP}D DE nANG{ }A,
CONFORME FINANCIA)pfENTO DA L]NlIA DE CRÉDITO PRÕ-TRzóLNSPORTE DO PROGliAMA
AV/\IÇAR CIDADES DO MNISTÉRIO DO DESENVOLVmENTO REGIONAL JUNTO A CAIXA
ECONOM{CA FEDERAL. i)ada à ciência. ütca abeKa o prazo para apresentação de co mrrazões: o forme
Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 29 de dezembro de 2021. Trago Peneira Andrade e Vasconcelos -- Presidente da
Comissão de Licitação.

Presidente da Comissão de Licitação
Pereira Andrade e Vasconcelos

Av. Moíses Malta, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tíangua.ce,gov.br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888

Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves CPF: '".025.413-" om 29/12/2G21 16:57:19 - 1P com n' 192.168.1.1n5

DIÁRIO
ESTADO DO CEARÃ

PREFEiTU RA MUNICIPALAL DE TiANGUA

EXECUTIVO

:BÉH③②il '':'::
Ano 1- Edição NO XXXIX de 29 de Dezembro de 20'2'1

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÕNICO N.o PE 17/2021-SISA, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES De MATERIAIS
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM iNTUiTo DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
TIANGUÁ.CE.. Vencedor: 01 - HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS
LTDA - VALOR TOTAL: R$ 16.717,00 (dezesseis mne setecentos e dezassete reais)
02 - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELl- EPP - VALOR TOTAL: R$
25.887,12 (vinte e cinco mil e aÊtocentos e oitenta e sete reais e doze centavos) - 03 -
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA:ME, - VALOR TOTAL: R$
28.556,00 (vinte e oito mil e quinhentos e cinquenta e seis reais) - 04 - INDUSTRIA E
COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA - EPP VALOR TOTAL: R$ 4.170,00 (quatro
mne cento e setenta reais} 05 - MSB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA - EPP
VALOR TOTAL: R$ 5.463,78(cinco mii e quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e
oito centavos) - 06 - A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES EIRELl- EPP VALOR TOTAL: R$ 6.142,57 (seis mne cento e quarenta
e dois reais e cinquenta e sete centavos) - VALOR TOTAL HOMOLOGADA: R$ 86.936,47
(oitenta e seis mne novecentos e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos)
Conforme proposta anexada aos autos. Homologa a Licitação na forma da Lei no 8666/93..

Tianguá-CE, 27 de Dezembro de 2021

REJARLEY VIEIRA DE LIMA
Secretário de Saúde do Município de Tianguá

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - CP 0220246EtNFRA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO De RECURSO
ADMINISTRATIVO. Â Comissão flermanente de Licitação, no usa de suas atribuições legais,

constar que no dia 29 de dezembro 2021, foi impetrado recurso administrativo pela
empresa R.A. CONSTRUTORA EIRELl- EPP, referentes ao julgamento de habilitação da
Concorrência Pública N.' 02/2021-SEINFRA - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE
CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. CONFORME
FiN/ÍNCIAMeNTO DA LINHA DC CRÉDITO PRÓTRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR
CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÓMICA

faz

Assinado eieíⓕnicamente pof: Mana Cláudia Radãgues Goaçaives
CPF; "'.025.413-" em 29/12/2021 16:57:1g - IP cam n': !92.168.1,105

www.tiangua.ce .gov.br/d ia riootici at/?ld K46

PáBinajç) 3 de ?

Dispensa de Licitação na 09/2021- SETAS. DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA no
0702.08.244.0]49.2.076 - Proteção Especial Social - BL - P.SEI NATUREZA DA DESSES.q
3.3.90.36.00 OUTROS SEKVlêOS DE TERC. PESSOA FÍSICA. FONTE DE RECURSOS
TRANFERÊNCIA DE RECURSO DO FNAS E PROPRIOS. FAVORECIDO; ANTÕNIO
GEOVANE DOURADO GAMES. inscrito no CPF N' 082.150.588-25. VALOR; O valor totalda
lclcação será de R$ 26.400,00 (vinte e seis mne quatrocentos reais), sendo o valor mensalde
R$ 2.200.00 (dois mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. LOCATÁRIA:
EMANUELA AGUIAR FREITAS - Secretária do Trabalho e Assistência Social - SETAS.
TIANGUÁ - CE, 28 de dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREF. MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DE ATA DE REG, DE
PREÇOS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÂ - CE
REPRESENTADA PELA SEC. DE SACODE. CONTRATADA: HAND SHOP SUPRIMENTOS
MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA, CNPJ N' OC).267.908/0001-66. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUITO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
TIANGUÁ-CE, NA CONDIÇÃO DE PREGÃO ELETRÕNICO NA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS n' 28122102SESA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÕNICO tombado sob o N'
PE 17/2021-LESA. ylGENCIA: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 16.717,00 (dezesseis mil
e setecentos e dezessete reais), GESTOR DA ATA: REJARLEY VIEIRA DE LIMO Tianguá
Ce* 28 de Dezembro de 202]

A SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de TlanguáCE. torna público o extrato do
primeiro termo de Aditivo ao Contrato N' 2412202001-SEFIN, decorrente do Pregão

Assinado eletronicamente par: Mana Cláudia Radrigues Gonçalves
CPF: "'.025.413-" em 29/'12/2021 16:57:19 - IP cam n': 192,168.1.105

www.tiang ua .ce .gov.br/d iariooficial/?id:46

Assinada eietronicamente por; Mana Cláudia Radrlgues Gonçaive$ CPF: '".025.413-" Qm 29r12/2021 16:57:19 IP com n'; 192.16s.l.l05

DIÁRIO OFICIAL .'~ ,':;n;

ES'FADO DO CEARÁ '.J \ GP4g
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGÜÁ l-?'-5'

Ano 1- Edição N' XXXIX de 2g de Dezembro de 2021

FEDERAL. Dada à ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme
Lei 8.666/93. Tianguá-CE. 29 de dezembro de 2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos-
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA BO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL -EXTRATO DO CONTRATO NO 28122102SETA$ 0BJET0: LOCAÇÃO DE 01 (UM)
IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA FREI ANASTÁCIO. NO 60. BAIRRO SEMlINÁRIQ.
TiANGUÁ/CE. DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DÀ KnsiDÊNciA INCLUSIVE. DE